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Neringos savivaldybės taryba
  2023-aisiais metais veikė 2019-2023 m. kadencijos Neringos savivaldybės taryba
(toliau – Taryba), sudaryta iš 15-iolikos Tarybos narių, o balandžio 28 d. pirmajame
2023-2027 m. kadencijos Tarybos posėdyje prisiekė naujai išrinktų jau 17-iolika Tarybos
narių, iš jų: 
  aštuoni Tarybos nariai priesaiką davė pirmą kartą: Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė,
Matas Lasauskas, Ramunė Liukienė (pakeitė tragiškai žuvusį a.a. Marių Malinską),
Algirdas Kurtinaitis, Mindaugas Vaitonis, Ieva Venslauskienė, Zigmantas Raudys,
Ernestas Zinkevičius; 
  devyni Tarybos nariai pratęsė savo Tarybos nario veiklą ir naujoje kadencijoje: Sandra
Berletaitė, Arūnas Burkšas, Agnė Jenčauskienė, Aušra Mikalauskienė, Dovydas Mikelis,
Arvydas Mockus, Diana Starkutė-Kriukovė, Laurynas Vainutis, Vaidas Venckus. 
  2023-aisiais metais iš viso buvo sušaukta 13 Tarybos posėdžių, iš jų: 4 – Tarybos
2019-2023 m. kadencijos laikotarpiu, 9 – Tarybos 2023-2027 m. kadencijos laikotarpiu.
  
  Iš viso 2023-aisiais buvo svarstyti 334 Tarybos sprendimų projektai ir priimti 309
Tarybos sprendimai bei 7 protokoliniai nutarimai.

  2023 metų balandžio 1 d. įsigaliojo nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos
vietos savivaldos įstatymas,  įpareigojantis Tarybą paskirti Tarybos narį,
pavaduojantį merą, tad mero pavadavimo atveju jo įgaliojimų vykdymą teisės aktų
nustatyta tvarka dalinasi Tarybos paskirtas Tarybos narys ir mero paskirtas
vicemeras. Tarybos nariu, pavaduojančiu merą Taryba paskyrė Arūną Burkšą, kai
Arūnas Burkšas negali eiti šių pareigų, – Vaidą Venckų, kai Arūnas Burkšas ir Vaidas
Venckus negali eiti šių pareigų, – Aušrą Mikalauskienę.



  Veikla tarybos frakcijose 
 Tarybos dauguma: Vardan Neringos frakcija
sudaryta iš 9 narių (pirmininkė – Aušra
Mikalauskienė). Tarybos mažuma (opozicija):
Liberalų sąjūdžio frakcija sudaryta iš 5 narių
(pirmininkė – Ieva Venslauskienė) ir Tarybos
narių TS- LKD grupė sudaryta  iš 2 narių
(atstovas – Laurynas Vainutis). Frakcijoms ir
grupėms nepriklauso: 1 narys (Arvydas
Mockus).
  Dar viena Įstatymo naujovė – Tarybos
opozicijos lyderio pareigybė. Tarybos opozicija
išsirinko savo lyderę – Agnę Jenčauskienę.

  Veikla komitetuose
  Tarybos 2019-2023 m. kadencijos laikotarpiu
veikė 5 Tarybos komitetai:
  Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas,
sudarytas iš 4 narių (pirmininkas – Statys
Valančius). Į posėdžius rinkosi 4 kartus;
  Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto komitetas,
sudarytas iš 6 narių (pirmininkas – Vigantas
Giedraitis). Į﻿ posėdžius rinkosi 4 kartus; 
  Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komitetas,
sudarytas iš 6 narių (pirmininkas – Arūnas
Burkšas). Į﻿ posėdžius rinkosi  6 kartus;
  Kurorto, turizmo plėtros ir verslo komitetas,
sudarytas iš 5 narių (pirmininkas – Vaidas
Venckus). Į﻿ posėdžius rinkosi 4 kartus; 
  Kontrolės komitetas. sudarytas iš 4 narių
(pirmininkė - Agnė Jenčauskienė). Į﻿ posėdžius
rinkosi 4 kartus;
  Tarybos 2023-2027 m. kadencija kadencijos
laikotarpiu veikė 3 Tarybos komitetai:
  Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komitetas,
sudarytas iš 11 narių (pirmininkas – Arūnas
Burkšas). Į﻿ posėdžius rinkosi  7 kartus;
  Švietimo, kultūros, sporto, socialinės apsaugos,
sveikatos ir kurorto reikalų komitetas, sudarytas
iš 9 narių (pirmininkas – Vaidas Venckus). Į﻿
posėdžius rinkosi  7 kartus; 
  Kontrolės komitetas sudarytas  iš 4 narių
(pirmininkė - Agnė Jenčauskienė). Į﻿ posėdžius
rinkosi 4 kartus.

  Savivaldybės kolegija
 Įstatymas įpareigojo sudaryti savivaldybės
kolegiją, į kurią įeina meras, vicemerai,
administracijos direktorius, tarybos komitetų
pirmininkai, Etikos ir Antikorupcijos komisijų
pirmininkai bei opozicijos lyderis.
 Kolegija (pirmininkas – meras Darius Jasaitis) buvo
sušaukta 2 kartus nagrinėti  Kūrybinių industrijų,
gamtamokslinio bei meninio ugdymo klasterio
„Neringos talentai 2030“ koncepcijos ir jos
įgyvendinimo gairių projekto, aptarti Kuršių nerijos
nacionalinio parko direkcijos planus lankytojų
centrą Juodkrantėje atjungti nuo Neringos miesto
centralizuotos šildymo sistemos, svarstyti
pagalbos nuo gaisro nukentėjusiems Juodkrantės
gyventojams suteikimo. Kolegijos posėdyje buvo
pristatytas pasiūlymas dėl Nidos Švč. Mergelės
Marijos Krikščionių Pagalbos bažnyčios apšvietimo
šventiniu laikotarpiu.

  Veikla Tarybos komisijose
 2023 metais vyko Tarybos komisijų posėdžiai,
kuriuose nario teisėmis dalyvavo Tarybos nariai:
Želdinių pertvarkymo komisijos posėdžių – 8,
Etikos komisijos posėdžių – 6, Antikorupcinės
komisijos posėdžių – 1, Paramos teikimo išimties
tvarka komisijos posėdžių – 14, Bendruomenės
sveikatos tarybos posėdžių– 2, Jaunimo reikalų
tarybos posėdžių – 4, Nevyriausybinių organizacijų
tarybos posėdžių – 2, Istorinės atminties ir
įvaizdžio formavimo komisijos posėdžių – 4,
Kultūros ir meno tarybos posėdžių – 4, Tarybos
veiklos reglamentui rengti ir keisti komisijos  –4. 



 Savivaldybės atstovavimas
  Merui pavestos Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo pareigos.
Meras taip pat pirmininkauja šios tarybos visuotiniam susirinkimui. 
  Savivaldybė taip pat atstovaujama: Lietuvos savivaldybių asociacijoje; Lietuvos kurortų
asociacijoje; Klaipėdos regiono turizmo taryboje; Kuršių nerijos nacionalinio parko
direkcijos jungtinėje taryboje.

  
  

  Mero komanda (politinio pasitikėjimo
valstybės tarnautojai)
  Į Neringos savivaldybės vicemerų pareigas
paskirti Narūnas Lendraitis ir Sigitas
Šveikauskas. Į Savivaldybės administracijos
direktoriaus pareigas paskirtas Egidijus
Šakalys. Į Savivaldybės Tarybos posėdžių
sekretorės pareigas paskirta Ignė
Kriščiūnaitė. Birželį politinio pasitikėjimo
komandą papildė padėjėja viešųjų ryšių
klausimais Natalija Mogučaja - Vaineikienė.

 2023-aisiais buvo išleisti 692 mero
potvarkiai veiklos organizavimo ir personalo,
komandiruočių, atostogų, Tarybos posėdžių
sušaukimo, apdovanojimų ir kitais
klausimais.

 Mero fondas
  2023 metais Mero fondui buvo skirta 15,0 tūkst.
Eur. 2022 metais atstovavimo (reprezentacinėms)
išlaidoms finansuoti buvo panaudota 14 937,86
Eur. 
  Grąžinamas likutis sudarė 62,14 Eur –
nepanaudotos Mero fondo lėšos buvo perkeltos į
2024 metų savivaldybės biudžeto likučius.
  Mero fondo lėšos buvo naudojamos
vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos
2009 m. sausio 21 d. sprendimu Nr. T1-7
patvirtintu Neringos savivaldybės mero fondo
lėšų naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašu,
vėliau - Neringos savivaldybės tarybos veiklos
reglamento, patvirtinto Neringos savivaldybės
tarybos 2023 m. balandžio 27 d. Nr. T1-94 „Dėl
Neringos savivaldybės tarybos veiklos
reglamento patvirtinimo“, 19.1 papunktyje
nurodytoms reprezentacijos reikmėms skirtoms
išlaidoms.



Neringa 2023-aisiais

  2023-ųjų gruodžio 31 d. duomenimis Neringoje gyvenamąją vietą buvo
deklaravę 5335 asmenys. 

 Neringos savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius
praėjusiais metais užregistravo ir įtraukė į valstybinę apskaitą: 20
gimimų (iš jų: 12 – registravimas, 8 – užsienyje įregistruotų gimimų
apskaitymas); 88 santuokas (iš jų: 49 – registravimas, 39 – bažnyčioje
sudarytų santuokų apskaitymas); 11 ištuokų; 47 mirties įrašus.
 Neringos savivaldybėje 2024 m. sausio 1 d. duomenimis fiksuotas
mažiausias nedarbas šalyje – 4 proc. (šalies rodiklis siekė 9.1 proc.).
2022 metais šis rodiklis Neringoje siekė – 4.6 proc.



  Neringos turizmo informacijos centruose
daugiausiai keliautojų sulaukta iš šių užsienio šalių:
Vokietijos, Latvijos, Prancūzijos, Lenkijos, Estijos,
Ispanijos, Italijos, Jungtinės Karalystės, Nyderlandų,
Čekijos.

  Nidos uoste svečiavosi 1486 laivai (iš užsienio
šalių – 16) bei švartavosi 122 laivai, kurių savininkai
sudarė ilgalaikio stovėjimo uoste sutartis. 
  
  Nidos aerodromo erdve naudojosi daugiau nei
300 orlaivių, kurie atliko 458 tūpimus (iš užsienio
šalių – 16).

  Į Neringą įvažiavo 123 tūkst. transporto priemonių,
mokančių vietinę rinkliavą už įvažiavimą. 

  2023-aisiais tarptautinis paplūdimių kokybės
ženklas – Mėlynoji vėliava ir vėl plevėsavo trijuose
Neringos paplūdimiuose: Nidos ir Juodkrantės
centriniuose bei Preilos. Vasaros metu (nuo birželio
9-osios iki rugpjūčio 31-osios) veikė devyni
gelbėjimo postai. Maudymosi sezonu Baltijos jūroje
išgelbėta dešimt skęstančiųjų.  

  Pasaulio dėmesio centre atsidūrė Nidos nudistų
paplūdimys, antrąją vietą užėmęs žiniasklaidos
kanalo CNN sudarytame dvidešimties geriausių
nudistų paplūdimių sąraše. 
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Kurortinė statistika 

Patvirtinta Neringos savivaldybės
turizmo rinkodaros ir komunikacijos
strategija 2023–2030 metams.
Prioritetinės turizmo rinkos: Lietuva,
Vokietija, Latvija, Jungtinė Karalystė,
Nyderlandai, Suomija.

Gerinant kurorto svečių atvykimo
sąlygas, lėktuvų apsisukimo aikštelė ir
kelio atkarpa iki aerodromo padengta
nauja asfalto danga. Palaikyti tvarką
aerodrome padeda įsigytas naujas
traktorius žolės pjovimui ir ūkio
darbams.

Nidos uostas tapo svetingesniu: 
įrengtas slipas. 

Padėka Vidaus vandens kelių direkcijai:
supaprastintos procedūros prekybai
degalais ant vandens.

  Lietuvos paplūdimio gelbėtojų čempionate
Neringos gelbėtojų komanda antrus metus iš eilės
iškovojo pirmąją vietą.



  Naujas Karinių jūrų pajėgų padalinys (KJP) – Uosto
ir priekrantės gynybos tarnybos Apsaugos kuopos
3-asis pėstininkų (fuzilierių) būrys dislokuotas
Nidos jūros stebėjimo poste. 

  

  Neringos vardas ir vėl skambėjo Venecijoje. 18-
oje Venecijos architektūros bienalėje Lietuvai
atstovavo Jurgos Daubaraitės, Egijos Inzules ir
Jono Žukausko kuruojamas „Vaikų miško
paviljonas“. Edukacinio projekto pradžia –
Neringos savivaldybės meno stipendijos metu
pradėtas įgyvendinti projektas „Sudėtinės miško
dalys“. 

Neringoje įkurtas 
Karinių jūrų
pajėgų fuzilierių
būrys 

  Minint Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos
100-metį, pasodinta Šimtmečio giraitė ir vardinis,
Klaipėdos krašto ąžuoliukas.
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  Vyriausybės sprendimu Nidos švyturio pastatų kompleksas išbrauktas iš parduodamų objektų
sąrašo. Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, Neringos savivaldybė ir Neringos muziejai pasirašė
bendradarbiavimo sutartį. Pastatai laikinai valdyti perduoti Neringos muziejams.

 Viename iš Nidos švyturio komplekso pastatų ketinama įkurti Šviesos ir (ar) inžinerijos muziejų,
kuriame būtų eksponuojami su pajūrio tematika susiję dailės kūriniai, taip pat unikalios švyturių
lempos, įvairių rūšių ir formų laivų lempos bei gatvių apšvietimui naudojami šviestuvai. Dalis
ekspozicijų persikeltų ir į kiemelį bei specializuotą lauko skaityklą.
 Kituose komplekso pastatuose planuojama įkurti menininkų dirbtuves, kūrybines laboratorijas ir
edukacines erdves, kuriose būtų rodomos įvairios instaliacijos, meno kūriniai, vyktų integruotos
pamokos moksleiviams, taip pat edukaciniai užsiėmimai, skirti muziejaus lankytojams.



Atverta rekonstruota
dviračių tako
Smiltynė–Nida
atkarpa
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 Priminimas: prieš kelerius metus dviračių takas Smiltynė-Nida buvo
teisiškai dingęs (išskyrus ruožą tarp Pervalkos ir Nidos). Neringos
savivaldybė inicijavo veiksmus, kurių dėka Vyriausybės nutarimu Klaipėdoje
ir Neringoje esantys dviračių tako ruožai, valdyti, naudoti ir disponuoti
patikėjimo teise perduoti Lietuvos automobilių kelių direkcijai.

  Nuo Smiltynės link Juodkrantės vedanti 13,5 km ilgio atkarpa atverta
dalyvaujant Prezidentui Gitanui Nausėdai ir susisiekimo ministrui Mariui
Skuodžiui. Tai – pirmasis žingsnis, įgyvendinant vieną didžiausių dviračių takų
rekonstrukcijos projektų Lietuvoje per kelerius pastaruosius ir artimiausius
metus.
 Tęsiama dviračių tako rekonstrukcija apima ir Preilos bei Pervalkos jungtis su
pajūriu.



Priimtos įstatymo pataisos

Įstatymo pataisos suteikia galimybę
Kelių priežiūros ir plėtros programos

lėšomis finansuoti  inovatyvios
automobilių saugyklos Nidoje

statybos darbus.  Šiuo metu vyksta
saugyklos projektavimo darbai. 

  Lietuvos Respublikos Seimas priėmė įstatymo
pataisas, kurios leidžia kurortuose ir kurortinėse
teritorijose iš Kelių priežiūros ir plėtros programos
lėšų įrengti transporto priemonių stovėjimo aikšteles
ir automobilių saugyklas. 
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Teikta humanitarinė pagalba 
Ukrainos Koblevės savivaldybei

  Humanitarinei pagalbai miestui partneriui - Koblevės savivaldybei teikti skirta 30 tūkst. Eur.
Šiai savivaldybei taip pat neatlygintinai perduotas dyzelinis generatorius ant priekabos bei
gaisrų gesinimo automobilis. 



Customers who research products
thoroughly and make informed decisions

Lietuvos laisvosios rinkos institutas:
Neringoje geriausia viešųjų finansų kokybė tarp mažųjų šalies
savivaldybių. 

MARKET RESEARCH REPORT 10

  Neringos savivaldybė tarp mažųjų savivaldybių geriausiai įvertinta pagal biudžeto rodiklius.
Geriausiai vertintos savivaldybės, kurios turi mažiausius skolos santykius su prognozuojamomis
pajamomis, nevykdo vidaus sandorių, savarankiškai surenka daugiau pajamų. Geriausiai tarp mažųjų
savivaldybių Neringa pasirodė pagal surenkamas pajamas. Neringa yra tarp savivaldybių,
surenkančių daugiausiai materialinių investicijų – vienam gyventojui tenka beveik 5 500 eurų
materialinių investicijų per metus. Neringoje skaičiuojama didžiausia imigracija. Lenkiame visas
šalies savivaldybes išduotų/pratęstų verslo liudijimų skaičiumi.

Neringos savivaldybė
ilgalaikių įsipareigojimų
bankams neturi.

Savivaldybės biudžetas metų
pabaigoje sudarė 23531,1
tūkst. Eur pajamų ir 23531,1
tūkst. Eur asignavimų.

2023-aisiais buvo įgyvendinami 7
Europos Sąjungos (ES) lėšomis
finansuojami projektai
atsinaujinančių energijos išteklių
panaudojimo, žvejybos
infrastruktūros vystymo, socialinio
būsto statybos, finansinio
raštingumo ugdymo srityse. 

Pradedami įgyvendinti du
projektai,  skirti:
įrengti Juodkrantės vandens
uostą,
įrengti „EuroVelo 10“ dviračių
trasos atkarpą Preiloje. 

ES INVESTICIJOS

Neringoje pirmą kartą startavo
dalyvaujamasis biudžetas

  Neringos savivaldybės dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimui iš viso skirta 40 tūkst. Eur.
Atsiliepdami į Savivaldybės kvietimą, Neringos gyventojai iš viso pateikė vienuolika pasiūlymų
kaip pagerinti gyvenamąją aplinką ir viešąsias erdves. Galutiniam Dalyvaujamojo biudžeto
etapui – balsavimui – atrinktos 4 Neringos gyventojų pasiūlytos idėjos. Daugiausia gyventojų
balsų sulaukė idėja, siūlanti Nidoje įrengti  sveikatingumo taką. 



Viešųjų erdvių priežiūra
ir atnaujinimas

  Tęsiamiems gatvių, takų ir šaligatvių
tvarkybos darbams skirta 457,0 tūkst.
Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

  Įgyvendintas privažiavimo kelio prie G. D.
Kuverto gatvės pastatų paprastasis
remontas﻿.
  Atnaujinta prieiga prie paplūdimio, į kurį
galima patekti einant taku nuo Urbo kalno.
  Pervalkoje, Nidoje ir Juodkrantėje vyko
duobių tvarkymo darbai. Pervalkos
paplūdimio prieigose buvo tvarkomos
duobės bei įrengtas pandusas
neįgaliesie﻿ms. 

  Pradėti įgyvendinti sveikatingumo tako 
Juodkrantėje kapitalinio remonto darbai.
Darbų įgyvendin﻿imui skirta 456,9 tūkst. Eur.



Preiloje įrengta laivų
ir jų priekabų
saugojimo aikštelė 
bei elektromobilių
įkrovimo 
stotelė. 

Nidos ir Juodkrantės žvejams – pontoninės
prieplaukos

  Pontoninė prieplauka Nidoje įrengta greta esamo žvejų sandėlio Purvynės gatvėje. Pontoninė
sistema su atskirais plastikiniais pontonais turi aštuonis švartavimosi pirštus ir sudaro galimybę
saugiai bei patogiai švartuotis šešiolikai žvejų laivelių (valčių).
  Pontoninė prieplauka Gintaro įlankoje įrengta ties Juodkrantės žvejų naudojama teritorija. Ši
pontoninė sistema su atskirais betoniniais pontonais turi dešimt švartavimosi pirštų ir sudaro
galimybę švartuotis aštuoniolikai žvejų laivelių (valčių).
  Prieplaukos įrengtos įgyvendinant projektą įgyvendinanti projektą „Žvejybos infrastruktūros
sukūrimas Neringos savivaldybėje“. 



 Pradėti Pervalkos pirso remonto
darbai. 
  Darbų metu bus atkurtas estetinis
pirso vaizdas, pritaikant jį
visuomeniniams poreikiams bei
sudarant sąlygas laikinai prisišvartuoti
atplaukusiems pramoginiams ir
sportiniams laiveliams.
 1982 metais pastatyto Pervalkos
pirso ilgis – 233 metrai, plotis – 6,38
metrai.

Rengiama dokumentacija  Juodkrantės uosto
statybos leidimui gauti



  Į naują vietą perkelta E. A. Jonušo skulptūrinė
kompozicija „Neringos vartai“.

  Atidarytas ir į naują vietą perkeltas Lietuvos
populiariosios muzikos žvaigždes įamžinantis
Šlovės takas.



  Rekonstrukcijos darbams 2023
metais skirta 2499,5 tūkst. Eur.
  Jau montuojamos pakeliamos
platformos orkestro ir kėdžių bei kita
įranga. 
  Netrukus baigsime vidaus apdailos
darbus. 
  Montuojami lauko apdailai skirti
medžio termo lamelės (tašai). 

 

Tęsiama Nidos kultūros ir turizmo
informacijos centro „Agila“
rekonstrukcija





Daugiau galimybių
aktyviam laisvalaikiui ir
sportui

  Sėkmingai Vystomas universalus sporto
aikštynas Juodkrantėje: 
baigti krepšinio ir teniso aikštelių
įrengimo darbai;
įrengtas naujos kartos lauko treniruoklių
kompleksas. 

  Naujasis treniruoklių kompleksas yra
išskirtinis savo dydžiu. Tai vienas
didžiausių atviroje erdvėje įrengtų
treniruoklių kompleksų visoje Lietuvoje.



  Atnaujinta Pervalkos krepšinio aikštelė
(pakeistas krepšinio stovas ir pažymėtos žaidimo
linijos).

  Vasaros sezono metu įrengtos: paplūdimio
tinklinio (2 vnt.) ir futbolo (1 vnt.) aikštelės Nidoje
(ties Nidos-Smiltynės pl. 13A, Neringa);paplūdimio
tinklinio aikštelė Nidos nudistų paplūdimyje;
atnaujintos paplūdimio tinklinio aikštelės (2 vnt.) ir
įrengta paplūdimio teniso aikštelė centriniame
Nidos paplūdimyje.

Paskatinti piniginiais prizais 3
sportininkai, pasiekę aukštų sporto
rezultatų ir garsinę 
Neringos vardą.



  Išduotas 41 leidimas organizuoti renginį
viešojo naudojimosi teritorijose, įvykdyti 8
derinimai supaprastinta tvarka.
 

  Leidimų organizuoti renginį
išdavimas: kultūros srities

  Išduoti 23 leidimai organizuoti sporto
renginius viešojo naudojimosi teritorijose. 

  Leidimų organizuoti renginį
išdavimas: sporto srities

  Dalinai finansuota 12 kūno kultūros ir
sporto projektų  (įgyvendinta 11 projektų).
   Skirta suma – 54 700 Eur.

  Sporto renginių finansavimas
  Pasirašytos 25 sutartys dėl lėšų kultūros
projektams skyrimo: 11 sričių projektų
finansavimo sutartys, 14 papildomų
susitarimų prie trimečių programų sutarčių       
  Skirta suma – 202,92 tūkst. Eur. 

  Kultūrinių renginių finansavimas

Renginiai



  Neringa: Savivaldybių kultūros indekso
lyderė
  Savivaldybių kultūros indeksas įvertina
kultūros situaciją iš 7 perspektyvų: kultūros
organizacijų, kūrėjų, kultūros
makroekonomikos, finansavimo kultūrai,
dalyvavimo kultūroje ir sukuriamo socialinio
kapitalo, kultūros paveldo, vykstančių pokyčių
perspektyvos.
  Savivaldybių kultūros indekso vidurkis yra
21,4 balo iš 100 galimų. Neringa surinko 49,39
balo.
  

  Nidos KTIC „Agila“ skirta Kultūros
ministerijos premija

  Centras įvertintas už kūrybingą, novatorišką
veiklą, skatinančią kultūrinės raiškos įvairovę
bei už profesionalaus meno kūrimą ir sklaidą.
  



Meno stipendija
  Tarptautinės Nidos menininkų rezidencijų
programos dalyviams skiriama stipendija
skirta Francesco Rufini už tyrimo apie
g﻿intaro rinkimą tąsą ir filmo ,,Po Audros"
sukūrimą.

Rašytojo stipendija
  Rašytojo, reziduojančio Tarptautiniame
vertėjų ir rašytojų centre, stipendija skirta
Juliui Kelerui.

Premija fotomenininkui
  Neringos mero premija fotomenininkui
skirta Gintautui Trimakui už senųjų
technologijų naudojimą konceptualizuojant
bei tyrinėjant fotografiją, įtraukiant
performatyvumo ir vietos specifikos,
Neringos, Baltijos šalių, jūros aspektą.

Premijos tapytojams
  Tarptautinės kūrybinės tapybos
laboratorijos Neringoje „Pagal Brücke“
(kitaip dar vadinamos tapybos pleneru
„Nidos ekspresija“) dalyviams skiriamos
premijos skirtos Aistei Juškevičiūtei bei
Evaldui Mikalauskiui.

Neringos savivaldybė - meno premijų ir
stipendijų steigėja

Stipendijos kultūros ir meno
kūrėjams
  Praėjusiais metais Savivaldybės taryba
įsteigė Stipendiją kultūros ir meno
kūrėjams. Pirmieji stipendijos gavėjai: 
Denisas Nikitenka, Darius Mažintas, Ula
Šimulynaitė, Lukas Tarvainis, Nijolė
Kepenienė, Jurga Tumasonytė, Yelyzaveta
Kravtsova. 

Martyno Liudviko Rėzos vardo
kultūros ir meno premija 
  Martyno Liudviko Rėzos vardo kultūros ir
meno premija skirta prof. dr. Daliai
Kiseliūnaitei. 



  Švietimo įstaigų skaičius nepakito ir atitinka Neringos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo
pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano, patvirtinto Neringos savivaldybės tarybos 2022 m.
kovo 31 d. sprendimu Nr. T1-59 „Dėl Neringos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo
pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano patvirtinimo“, reikalavimus. 
 Savivaldybėje sudarytos sąlygos neformaliam vaikų švietimui vykdyti. Mokiniai gali lankyti meno ir
sporto mokyklas.
  Mokinių skaičius išlieka stabilus, tačiau klasių komplektuose yra netolygus. Dėl per mažo mokinių
skaičiaus (12)nesukomplektuotos 11 ir 12 klasės, kas sukuria nestabilią situaciją dėl mokytojų krūvių,
jų poreikio bei nesudaro perspektyvos mokiniams baigti vidurinį ugdymą Neringos savivaldybėje. Per
2023 metus buvo kreiptasi tiek į Lietuvos savivaldybių asociaciją, tiek į Lietuvos Respublikos
Vyriausybę, tiek ir į Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komitetą dėl išimčių Neringos
savivaldybei komplektuoti klases su mažesniu (esamu) mokinių skaičiumi, tačiau išimties Švietimo
įstatyme įtvirtinti nepavyko, o Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo
taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 995 redakcija), Neringos
savivaldybei nustatyta išimtis, leidžianti komplektuoti mažesnes klases pagrindinio ugdymo
programoje, deja, netaikant išimties vidurinio ugdymo programoje.

Kokybiško bendrojo ugdymo prieinamumo
užtikrinimas

Neringos savivaldybės tarybos kolegijos
posėdyje buvo pritarta Kūrybinių industrijų,
gamtamokslinio bei meninio ugdymo
klasterio „Neringos talentai 2030“
koncepcijai ir jos įgyvendinimo gairėms.  

Dokumento tikslas – inicijuoti būtinus pokyčius
savivaldybės švietimo sektoriuje, išsaugoti vienintelę
gimnaziją Neringoje bei modernizuoti jos veiklą. Ugdymo
klasterio rėmuose Neringos gimnazijoje ir Neringos
meno mokykloje veiks specializuotos (sustiprintos)
menų, kūrybinių industrijų, gamtos mokslų klasės
(neformaliojo ugdymo programos), kuriose vaikai ir
jaunimas galės tobulinti savo meninius gebėjimus bei
praktinius įgūdžius. 



  Tęsėsi ukrainiečių vaikų integracija į vietinį
ugdymo procesą. 
  Iš Ukrainos atvykusiems mokiniams sudarytos
individualios ugdymosi sąlygos, pritaikytos
mokinių galioms ir poreikiams, skirtos
papildomos valandos ir konsultacijos. Visose
švietimo įstaigose teikiama švietimo pagalba,
sudarytos galimybės lankyti neformaliojo
švietimo programas mokykloje ir už jos ribų.
Ukrainiečių vaikai mokosi (ugdomi) kartu su
bendraamžiais toje pačioje klasėje (grupėje), kur
intensyviu būdu mokosi ir lietuvių kalbos. 2023
metais iki 60 mokinių lankė Savivaldybės
ugdymo įstaigas. 
  Savivaldybėje prieglobstį nuo karo radę
suaugę asmenys, atvykę į Lietuvos Respubliką
iš Ukrainos galėjo mokytis lietuvių kalbos, tam
buvo panaudotos Savivaldybės skiriamos lėšos
(2,5,tūkst. Eur), buvo organizuojami nemokami
valstybinės kalbos kursai suaugusiems,
apsigyvenusiems Neringoje. Lietuvių kalbos
kursai sudarė sąlygas nuo karo pabėgusiems
ukrainiečiams lengviau bendrauti, greičiau
pasijusti bendruomenės dalimi, mokytis, dirbti ir
sėkmingai užmegzti naujus ryšius. Buvo
suformuotos dvi grupės, kurias lankė 32
asmenys, iš jų 24 mokymus baigę asmenys,
pasiekė A1 kalbos mokėjimo lygį pagal Bendrųjų
Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo
metmenų kalbos mokėjimo lygius. 

  Užtikrinamas privalomas priešmokyklinio
ugdymo prieinamumas ir ikimokyklinio ugdymo
poreikių tenkinimas. 
  Dabartinis įstaigų tinklas užtikrino reikiamą vietų
skaičių, vaikai grupėse paskirstyti pagal amžių,
sudarytos galimybės vaikams lankyti švietimo
įstaigas kuo arčiau gyvenamosios vietos. Visi
Savivaldybėje gyvenantys 6 metų vaikai yra
ugdomi pagal privalomąją Priešmokyklinio
ugdymo programą ir šios paslaugos
prieinamumas yra užtikrinamas 100 proc.
Sudarytos sąlygos ugdymui ir reikiamos
pagalbos teikimui vaikams, turintiems nedidelių ir
vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, tiek ir
steigiant specialiųjų pedagogų etatus ugdymo
įstaigose (Neringos gimnazijoje įsteigtos
logopedo, socialinio pedagogo, psichologo,
specialiojo pedagogo pareigybės, o Nidos
lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ logopedo
pareigybė), tiek ir finansuojant kitų savivaldybių
įstaigose gaunamas specialiosios pedagoginės
psichologinės pagalbos paslaugas. 



  Praėjusiais mokslo metais 700 eurų
vienkartinį finansinį skatinimą ir Mero
padėką gavo Neringos gimnazijos
mokinė Viltė Karlikauskaitė, išlaikiusi
valstybinį anglų kalbos brandos
egzaminą 100 balų įvertinimu.
  Mero padėka ir 500 eurų finansinis
skatinimas įteiktas ir Neringai
Sadauskienei, Neringos gimnazijos anglų
kalbos mokytojai metodininkei,
išugdžiusiai abiturientę.

 2023 m. Neringos savivaldybės
skatinamosios 1000 eurų premijos
įteiktos Neringos savivaldybės
mokytojoms: Ramunei Kubiliūtei,
Neringos gimnazijos pradinių klasių
mokytojai metodininkei, Jolitai
Kundrotaitei, Neringos gimnazijos dailės
mokytojai metodininkei, technologijų vyr.
mokytojai, Ievai Pumputytei-Macevičei,
Neringos meno mokyklos kanklių
mokytojai metodininkei. 
 Tarptautinės mokytojų dienos proga
labiausiai pasižymėjusiems Neringos
savivaldybės pedagogams įteiktos Mero
padėkos, o už ilgametį ir nepriekaištingą
darbą Neringos savivaldybės medaliu
„Už nuopelnus Neringai“ apdovanotas
Neringos meno mokyklos mokytojas
Vytautas Zelenis.



Gerinama
ugdymo aplinka

  Nidos lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ atnaujintos
lauko ir vidaus erdvės; praplėsta ir praturtinta darželio
lauko aplinka (aptverta nauja tvora, atnaujintos futbolo
aikštelė, įsigyta laipiojimo piramidė, naujos sūpynės,
medinės virtuvėlės bei piešimo lauke lentos vaikams,
vaizdo stebėjimo kameros), užbaigtas darželio fasado
remontas; atnaujinta vidaus aplinka edukacine
dekoracija „Ąžuolas“, edukaciniais kilimais, kitomis
metodinėmis priemonėmis. 

 Neringos gimnazijoje atnaujinta mokymosi aplinka;
įrengta nauja informatikos klasė, kurioje yra 21 spartaus
našumo stacionarus kompiuteris, interaktyvus ekranas,
spausdintuvas; atnaujinti mokykliniai baldai bei
kompiuteriai, įsigyti ir mokymui pradėti naudoti 2
interaktyvūs ekranai; aktų salėje palaipsniui
atnaujinamos kėdės: keramikos kabinete nupirkta ir
sumontuota nauja kaitinimo krosnis; įgyvendintas
kompleksinis sprendimas, apimantis išmanų valgyklos
meniu valdymą, elektroninius moksleivio pažymėjimus
bei atsiskaitymą jais mokyklos valgykloje.

  Neringos meno mokykloje atnaujinta kompiuterinė ir
programinė įranga: įsigyti nešiojami kompiuteriai,
reikalingi ugdymo procese (dabar mokiniai solfedžio
pamokose gali naudotis kompiuteriais). Įsigytos dvejos
aukštosios kanklės ir dvejos tradicinės kanklės.
Atnaujinti mokyklos vartai.

 Neringos sporto mokykloje įsigyti du virtualios
realybės įrenginiai ir pradėti naudoti supažindinimo su
buriavimu veikloms; gerintos praktinės buriavimo
sąlygos ir įrengtas papildomas jachtų tiltelis; sudarytos
sutartys dėl buriavimo inventoriaus atnaujinimo;
mokykloje ir Nidos centriniuose teniso, padelio ir
badmintono aikštynuose įrengti stendai su
automatiniais defibriliatoriais (AED).



Dėmesys žmogui – visuomenės
poreikį tenkinanti socialinės
paramos sistema
 Piniginei socialinei paramai nepasiturintiems
asmenims mokėti (socialinėms pašalpoms,
kompensacijoms už būsto šildymą, geriamąjį ir
karštą vandenį, vienkartinėms, tikslinėms,
sąlyginėms ir periodinėms pašalpoms) 2023
metais išleista – 103,2 tūkst. Eur (2022 m. –
55,7 tūkst. Eur). Socialinėms pašalpoms,
kompensacijoms už būsto šildymą, geriamąjį ir
karštą vandenį papildomai buvo skirta lėšų iš
Valstybės biudžeto: išleista - 113,2 tūkst. Eur
(2022 m. – 43,5 tūkst. Eur).
  Visuomeninio transporto kompensacijų
mokėjimui 2023 m. išleista 278,1 tūkst. Eur
(2022 m. – 190,9 tūkst. Eur). Savivaldybės
švietimo įstaigų pedagogų važiavimo išlaidų
kompensavimui panaudota 34,9 tūkst. Eur
(2022 m. – 29,9 tūkst. Eur). 
  Socialinių projektų, vykdomų nevyriausybinių
organizacijų, daliniam finansavimui iš biudžeto
lėšų buvo panaudota 16,0 tūkst. Eur. 
  Finansuotas Neringos miesto neįgaliųjų
draugijos projektas (skirta 14,3 tūkst. Eur). 
  Socialinės globos paslaugų teikimui iš
biudžeto lėšų panaudota 4,2  tūkst.  Eur (2022
m. – 13,5 tūkst. Eur). 
  2023 metais nebuvo nei vieno vaiko, kuriam
būtų suteiktas laikinas ar nuolatinis
apgyvendinimas vaikų globos namuose. 
  Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymui
asmenims su negalia iš biudžeto lėšų buvo
panaudota 13,8 tūkst. Eur –  asmeniui su
negalia buvo įrengtas keltuvas.  

 Dėmesys senjorams ir jų užimtumo skatinimas. 
 Neringos socialinių paslaugų centro
organizuojamoje dienos užimtumo grupėje
dalyvavo 15 unikalių asmenų ( vyko floristikos
mokymai, paskaitos sveikatos tema, 2 kelionės,
sveikatinimo mankštos, stalo žaidimai, filmų
demonstravimas, popiečio arbatėlės su Meru ir
pan.)
 Neringos trečiojo amžiaus universitetą 2023
metais lankė 145 asmenys. Buvo suorganizuotos
23 paskaitos įvairiomis temomis, Rugsėjo 1-sios
šventė. Organizuotas renginys Tarptautinei
Pagyvenusių žmonių dienai paminėti, kuriame
dalyvavo 110 senjorų. Vyko Neringos metų
senjoro 2022 rinkimai. 2023 metais senjorams
buvo suorganizuota 10 ekskursijų. 
 2023 metais projekto „Sportuok lengvai, gyvenk
sveikai“ metu suorganizuotos 77 sveikatinimo
mankštos Juodkrantės senjorams, paslaugą
gavo 24 unikalūs asmenys.
   Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų proga išdalintos 187
dovanėlės senyvo amžiaus žmonėms,
sulaukusiems 75 metų ir daugiau bei neįgaliems
asmenims.  

  Atnaujinant patalpas Juodkrantėje, adresu
Miško g. 2,  buvo įrengta virtuvėlė, atnaujinti dar
2 kambariai. Centro darbuotojams šiame pastate
įrengtas darbo kambarys. Atlikti kiemo
atnaujinimo darbai, pakeisti naujais sulūžę
lietvamzdžiai, pradėti atnaujinimo darbai keičiant
supuvusias namo išorės lentas.

  Neringos socialinių paslaugų centras
transporto paslaugą suteikė 54 asmenims (iš
viso suteikta 214 paslaugų). 
  Šimtu procentu patenkinti prašymai aprūpinti
techninės pagalbos priemonėms - reikalingas
priemones (ramentus, vaikštynes, vežimėlius ir
pan.) gavo 40 savivaldybės gyventojų.



Savivaldybės būsto
fondo vystymas

  Įgyvendintos daugiabučio Preiloje statybos - visi šeši jame esantys būstai išnuomoti. Pakeistas
detalusis planas siekiant rekonstruoti Savivaldybei perduotas administracines patalpas į
gyvenamąsias, adresu Miško g. 4, Neringa.
  Praėjusiais metais iš viso Neringoje išnuomoti 8 Savivaldybės būstai (iš jų - 4 socialiniai). 

Dėmesys - visuomenės
sveikatai
  Greitosios medicinos pagalbos pertvarka
palietė ir Neringą. Centralizuotos Greitosios
medicinos pagalbos tarnybos pavaldumui
perėjo Neringos greitosios medicinos pagalbos
komandos.
  Reaguodama į Neringos gyventojų
atsiliepimus, Savivaldybė praėjusiais metais
kreipėsi į Sveikatos apsaugos ministrą,
Tarnybos vadovybę prašydama užtikrinti, kad
reikalinga medicinos pagalba Neringos
pacientams visuomet būtų suteikiama la﻿iku.

Savivaldybės taryba inicijavo Neringos
sveikatos centro kūrimą, kurio tikslas
funkcinio bendradarbiavimo forma
pagerinti sveikatos priežiūros
paslaugų prieinamumą ir
pasiekiamumą Neringos gyventojams. 



 Visus metu paslaugas teikė
Palaikomojo gydymo ir
slaugos skyrius, kuriame buvo
gydomi ir slaugomi 144
pacientai. 

Savivaldybės lėšos – neringiškių
sveikatos  stiprinimui

  Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai
programai skirta 13,3 tūkst. Eur.  
  Lėšos skirtos fizinio aktyvumo skatinimui
(jogos mankštoms vasaros sezono metu,
grupinių treniruočių užsiėmimams, plaukimo
su irklentėmis užsiėmimams, orientavimosi
sporto pagrindų mokymams) bei psichikos
sveikatos gerinimui (dvasinio sveikatinimo
erdvės lankymui). Veiklose dalyvavo 3153
asmenys.

  2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis
Neringos pirminiame sveikatos priežiūros
centre buvo prisirašę 1964 pacientai.
 Savivaldybės biudžeto lėšos buvo
skiriamos šioms Neringos pirminio
sveikatos priežiūros veikloms:
 Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus
veiklos užtikrinimui (skirta daugiausiai –
233,2 tūkst. Eur);
 Greitosios medicinos pagalbos posto
Juodkrantėje veiklos užtikrinimui vasaros
metu (11 tūkst. Eur);
 Ambulatorinės reabilitacijos paslaugų
teikimo užtikrinimui (44,2 tūkst. Eur); 
 Fizioterapijos, rentgeno ir laboratorijos
paslaugų teikimo užtikrinimas (37,3 tūkst.
Eur);
 Gydytojo odontologo atlyginimui iš dalies
finansuoti (skirta 8,4 tūkst. Eur);
 Ambulatorinės gydytojo pagalbos
teikimui po šeimos gydytojų darbo
valandų, savaitgaliais ir švenčių dienomis
iki 22.00 val. vasaros laikotarpiu (16,4
tūkst. Eur). (paslaugos buvo suteiktos
2930 asmenų);
 Įstaigos veiklos rėmimas, darbo sąlygų
gerinimas (17 tūkst. Eur)﻿;



  2023 metais buvo gauti 3 prašymai inicijuoti detaliojo
plano rengimą. Buvo derinta 12 teritorijų planavimo
dokumentų, iš jų:

Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo
plano koregavimas, nustatant prioritetines Savivaldybės
infrastruktūros plėtros teritorijas;
Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo
plano dalies, Nidos urbanistinės struktūros ir
reglamentų dalies, reglamentinėje zonoje Nr. 12,
koregavimas;
Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo
plano koregavimas, ištaisant technines klaidas;
Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo
plano dalies korektūros, patvirtintos 2021 m. vasario 25
d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-31,
koregavimas, ištaisant technines klaidas;
8 detaliųjų plano korektūros.

Teritorijų planavimas



  Statybą leidžiančių dokumentų išdavimas
   Gauta 120 prašymų išduoti statybą
leidžiantį dokumentą. Išduoti - 26 statybą
leidžiantys dokumentai. 
  Buvo gauti 74 prašymai, iš kurių: 19 prašymų
išduoti specialiuosius reikalavimus, 30
prašymų informuoti visuomenę apie
parengtus statinių projektinius pasiūlymus bei
24 prašymai pritarti projektiniams
pasiūlymams. Išduota 12 specialiųjų
reikalavimų rinkinių įvairios paskirties statinių
projektavimui. Buvo atlikta 12 projektinių
pasiūlymų viešinimo procedūrų
projektuojamiems statiniams bei pritarta 17-ai
pateiktų projektinių pasiūlymų.

  Infrastruktūros plėtra
  Išnagrinėti prašymai ir išduoti Savivaldybės
infrastruktūros plėtros įmokos apskaičiavimo
aktai. Pasirašytos 2 savivaldybės
infrastruktūros plėtros sutartys, viena
patvirtinta Savivaldybės tarybos sprendimu.

  Žemės sklypų formavimas ir pertvarkymas
  Buvo nagrinėjami 4 pareiškėjų prašymai dėl
žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo
projektų rengimo. Paruoštas 1 Savivaldybės
administracijos direktoriaus įsakymas dėl
leidimo rengti žemės sklypų formavimo ir
pertvarkymo projektus, paruošti 1 žemės
sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų
rengimo reikalavimai su preliminaria žemės
sklypų ribų schema, taip pat paruošti 3
motyvuoti atsakymai, nurodant prašymo
netenkinimo priežastis. 2023 m. nebuvo
patvirtinta žemės sklypo formavimo ir
pertvarkymo projektų.

 Buvo ruošiami dokumentai detaliaisiais
planais suformuotų žemės sklypų
kadastriniams matavimams atlikti. 
 Gavus prašymus ir atsižvelgus į Neringos
savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrąjį
planą bei patvirtintus detaliuosius planus,
2023 metais 4 žemės sklypams buvo
pakeisti arba nustatyti žemės naudojimo
būdai.
  Neringos savivaldybei panaudos sutartimis
buvo perduoti valdyti 2 kitos paskirties
žemės sklypai. 
 2023 metais buvo ruošiamasi patikėjimo
teise perimti iš Nacionalinės žemės tarnybos
prie Aplinkos ministerijos valstybinė žemės
klypus (jų dalis) ir nesuformuotos valstybinės
žemės plotus.
 Neringos savivaldybės administracijoje 2023
metais buvo išduotos 4 pažymos apie naujai
suformuotus nekilnojamojo turto kadastro
objektų (patalpos (-ų)) (statinio (-ių)) galimybę
naudoti pagal paskirtį.

Adresų suteikimas ir keitimas
  Parengta 15 Savivaldybės administracijos
direktoriaus įsakymų bei 13 Savivaldybės
mero potvarkių, kuriais buvo suteikta,
pakeista arba panaikinta 313 adresų. 

Paminklotvarka
Surašyta 12 Kultūros paveldo objektų būklės
patikrinimo aktų.
  Nekilnojamojo turto valdytojams  suteikta 11
konsultacijų Nekilnojamojo kultūros paveldo
apsaugos ir tvarkymo klausimais, parengti 2
atsakymai raštu.

 Buvo išduoti 22 išorinės reklamos
įrengimo Neringos savivaldybės
teritorijoje leidimai.

  Priimtas Tarybos sprendimas, bevardei
Pervalkos gyvenvietės gatvei suteikiantis
Bitininkų tako pavadinimą.

  Patvirtintas Kultūros paveldo
statinių ir jų aplinkos vertingųjų
elementų tvarkymo darbų dalinio
finansavimo tvarkos aprašas. 



      

    

  Savivaldybės taryba patvirtino Neringos
savivaldybės prekybos ar paslaugų teikimo
viešosiose vietose sąrašą ir schemas. 
 Parengtos 8 schemos, atsižvelgiant į atskirų
gyvenviečių struktūros savitumus, prekybos
infrastruktūros išvystymą, gyventojų ir
smulkaus verslo atstovų poreikius. 
   2023 metais buvo suderinti 5 projektai
savivaldybės tarybos nustatytose
viešosiose vietose ir 14 prekybos ar
paslaugų teikimo vietų projektų nuomos
(panaudos) sutarties pagrindu valdomuose
žemės sklypuose. 

  Į Savivaldybės biudžetą 2023 metais
surinkta  76688 Eur vietinės rinkliavos už
leidimų prekiauti ar teikti paslaugas
viešosiose vietose, iš jų: 68122 Eur - už
leidimus nustatytose viešosiose vietose,
3630 Eur - leidimus renginių metu, 4936 Eur
- leidimus teikti viešojo maitinimo paslaugas
lauko kavinėse prie stacionarių viešojo
maitinimo įstaigų (išduoti 4 leidimai lauko
kavinėms).

   Organizuoti 3 viešieji konkursai dėl leidimų
prekiauti ar teikti paslaugas Neringos
savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose
vietose išdavimo.  Metų pradžioje buvo laisvos
32 viešos vietos prekybai ar paslaugoms teikti
(iš 74), konkursams buvo pateikta 14 paraiškų. 
  Konkursų metu buvo nustatyti 8 asmenys,
kuriems suteikiama pirmumo teisė įsigyti
leidimą prekiauti ar teikti paslaugas nustatytose
viešosiose vietose. 
  2023-aisiais iš viso išduoti 273 leidimai
prekiauti ir teikti paslaugas švenčių ir renginių
metu.

 2023-aisiais išduotos 42 licencijos prekiauti
alkoholiniais gėrimais: 4 licencijos verstis
mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais
kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu,
33 vienkartinės licencijos verstis mažmenine
prekyba masiniuose renginiuose ir mugėse, 5
licencijos verstis mažmenine prekyba
alkoholiniais gėrimais bei 2 licencijos prekiauti
su tabako gaminiais susijusiais tabako
gaminiais. Patikslintos 2 licencijos prekiauti
tabako gaminiais. 

Alkoholio ir tabako,
lošimų licencijavimas 

Prekyba ir paslaugų
teikimas viešose vietose



  Dokumentų ir teisės aktų statistika
 Gauti 7263 dokumentai, išsiųsti  – 4089,  gautos
2838 e-siuntos, parengta 1276 vidinio
susirašinėjimo dokumentų. Parengti 364
Administracijos direktoriaus įsakymai veiklos
klausimais bei 396 sutartys. 
  Parengti ir užregistruoti 98 komisijų, darbo
grupių, darbinių susitikimų posėdžių protokol﻿ai.
 Valstybės garantuojama pirminė teisinė pagalba
buvo suteikta 7 gyventojams. 
 2023 metais buvo 76 veikiančios bylos, iš kurių
34 dėl žemės nuomos mokesčio skolos priteisimo
(44 atstovavo advokatų kontora „Averus“, likusias
bylas vedė Savivaldybės administracijos Teisės
skyriaus  vedėja ir jos pavaduotoja).

 
  Viešieji pirkimai
 2023 metais Viešųjų pirkimų komisija organizavo
24 viešųjų pirkimų procedūras, iš kurių – 1 atvirą
konkursą, 21 atvirą (supaprastintą) konkursą, 1
konkursą neskelbiamų derybų būdu ir 1 konkursą
vykdė kaip Centrinė perkančioji organizacija.
Bendra Savivaldybės administracijos įvykusių
viešųjų pirkimų pagrindu sudarytų sutarčių suma –
4 069 961,88 Eur. Iš jų panaudota darbams – 1 804
183,36 Eur, paslaugoms – 665 169,20 Eur ir
prekėms – 1 600 609,32 Eur. Lėšų šaltiniai:
Savivaldybės biudžeto, Valstybės biudžeto ir ES
fondų paramos lėšos.
  2023 metais Viešųjų pirkimų komisija ir pirkimo
organizatoriai apklausos būdu atliko 376 mažos
vertės pirkimus, kurių bendra suma – 785 406,73
Eur. Atliktų pirkimų pagrindu sudaryta sutarčių,
kurių sumos pagal pirkimo objekto rūšis
pasiskirsto taip: 
 •     prekėms pirkti sudaryta sutarčių už 160
876,86 Eur;
 •     paslaugoms - už 443 275,67 Eur;
 •     darbams - už 181 254,20 Eur.

Savivaldybės valdymas 
 
  Leidimų, suteikiančių teisę nemokėti vietinės
rinkliavos už įvažiavimą į Neringą, išdavimas.   
  Neringoje gyvenamąją vietą deklaravę
asmenys pateikė 1974 prašymus, išduoti  
leidimai 2243 transporto priemonėms. 
 Neringoje registruotą buveinę turintys juridiniai
asmenys pateikė 286 prašymus, išduoti
leidimai 456 transporto priemonėms.
  Pateikti 188 prašymai dėl Neringoje
gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų
sutuoktinių, artimų giminaičių, išduoti leidimai
208 transporto priemonėms.
  Keleivinio transporto įmonės, vežančios
keleivius tolimojo ir vietinio susisiekimo
maršrutais pateikė 5 prašymus, išduoti leidimai
98 autobusams. Specialiosios tarnybos
pateikė 6 prašymus, išduoti leidimai 129
transporto priemonėms. Gauta 150 prašymų
asmenų, dirbančių valstybės tarnyboje ar
Neringos savivaldybės teritorijoje registruotą
buveinę turinčiuose juridiniuose asmenyse,
išduoti leidimai 903 transporto priemonėms.  
  Neringos savivaldybės teritorijoje registruotos
buveinės neturintys, tačiau sutartinius
įsipareigojimus vykdantys, juridiniai asmenys
pateikė 13 prašymų, išduoti leidimai 171
transporto priemonei. 
 2023 m. parengtos 76 sutartys su kitų miestų
juridiniais asmenimis, gauta 140 prašymų,
išduoti leidimai 1032 transporto priemonėms.
 Išduoti metiniai leidimai 44 transporto
priemonėms.
 Užfiksavus, kad juridinis ar fizinis asmuo
pakeitė registruotą buveinę ar deklaruotą
gyvenamąją vietą arba prarado teisę į lengvatą,
panaikinti leidimai 368 transporto priemonėms.
 2023 m. išduoti 766 specialieji leidimai,
suteikiantys teisę transporto priemonėms
stovėti kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota
stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje.
 2023 m. vadovaujantis priimtais Tarybos
sprendimais, išduoti leidimai 19 transporto
priemonių.



  Civilinė sauga ir mobilizacija
  2023 metais nebuvo užfiksuota ekstremaliųjų
įvykių. 
  Priėmus naują Krizių valdymo ir civilinės
saugos įstatymą nebeliko ekstremaliųjų
situacijų komisijų: vietoje jų patvirtintas
Neringos ekstremaliųjų situacijų operacijų
centras.
 2023 m. pagal poreikį iš 27 prevencinių
priemonių įgyvendintos 20 prevencinės
priemonės, kurios buvo numatytos 2021-2023
m. ekstremaliųjų situacijų prevencinių
priemonių plane. 
  Buvo atliktas 1 kompleksinis planinis civilinės
saugos būklės patikrinimas.Visi ūkio subjektai ir
kitos įstaigos, kurie įtraukti į patvirtintą
tikrinamųjų sąrašą, yra parengę ekstremaliųjų
situacijų valdymo planus, rizikos analizę, tačiau
ne visi kasmet peržiūri ir patikslina.
 2023 m. buvo parengtas ir suderinus su
Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo
departamentu prie Krašto apsaugos
ministerijos, patvirtintas Savivaldybės
mobilizacijos planas;

  Centralizuota vidaus audito tarnyba
 2023 metais Neringos savivaldybės
administracijos Centralizuota vidaus audito
tarnyba atliko 2 vidaus auditus: Savivaldybės
administracijos bei Biudžetinės įstaigos
„Neringos socialinių paslaugų centras“.  Atlikus
vidaus auditus, Savivaldybės merui,
administracijos direktoriui ir audituotų subjektų
vadovams buvo pateikta 14 rekomendacijų,
kaip gerinti viešųjų juridinių asmenų veiklą.
Vidaus auditų metu nenustatyta pažeidimų,
perduotinų nagrinėti teisėsaugos institucijoms.

  Viešojo tvarka
 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos
Administracinių nusižengimų kodeksu (toliau –
ANK), 2023 metais buvo pradėta
administracinė teisena, surašyti administracinio
nusižengimo protokolai (toliau – AN protokolai)
1150 atvejų. Per šį laikotarpį išnagrinėti 26
gyventojų skundai ir prašymai, iš kurių 6
persiųsti nagrinėti pagal kompetenciją. 

  Personalo valdymas
  Administracijos struktūrą sudaro: 1 politinio
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo
pareigybė (Administracijos direktorius), 12
skyrių (Architektūros ir teritorijų planavimo;
Biudžeto ir turto valdymo; Buhalterinės
apskaitos; Civilinės metrikacijos; Dokumentų
valdymo; Informacinių technologijų ir civilinės
saugos; Teisės; Kultūros; Miesto tvarkymo ir
statybos; Socialinės paramos; Švietimo;
Strateginio planavimo, investicijų ir turizmo; 1
tarnyba (Centralizuota vidaus audito), 3 į
Administracijos struktūrinius padalinius
neįeinantys viešojo administravimo valstybės
tarnautojai (savivaldybės gydytojas
(vyriausiasis specialistas); vyriausiasis
specialistas (atstovas spaudai, ryšiams su
visuomene); vyriausiasis specialistas (jaunimo
reikalų koordinatorius); administracijos
direktoriaus pavaduotojas ). 2023 m. gruodžio
31 d. buvo 15 laisvų pareigybių (iš viso
patvirtintų – 70). 
 Valstybės tarnybos departamentui buvo
pateikta 30 prašymų organizuoti konkursus į
karjeros valstybės tarnautojų pareigas. Įvyko 7
konkursai (priimti nauji darbuotojai), į kitus
konkursus nebuvo pretendentų arba
pretendentai neatvyko į konkursą/atsiėmė
dokumentus iki konkurso.


